

RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

Onsdag 13. november: Brabrand Sø



Dompap

Foto: Connie Sørensen

Der var denne gang mødt 25 deltagere op på parkeringspladsen ved Hammel banens gamle station i Stavtrup. Allerede på parkeringspladsen kunne vi høre spætmejsen kalde, der var en del ringduer og nogle dompapper sad i toppen af et træ, 2 hanner og 1 hun. Da alle var forsamlede startede vi turen med at gå ned til fugletårnet ved siden af vandværkets grund på sydsiden af Brabrand Sø, hvor vi undervejs så nogle grønirisk og en musvåge der sad og soled sig i et træ. Søen gav ikke det store, nogle få toppede lappedykkere, knopsvaner og selvfølgelig en del hættemåger.



Musvåge

Foto: Connie Sørensen

Videre gik turen ad Brabrandstien ud mod vestenden af søen, hvor vi snart så en lille flok grønsisken, nogle blåmejser og musvitter og i skoven nogle skovskader og et enkelt eger.

Heldigvis var der en af deltagerne der vidste hvor natuglen plejede at holde til, så det skulle naturligvis undersøges om den var på plads, og ganske rigtigt sad den oppe i det sædvanlige træ og sov. Da vi havde nydt den, gik turen videre ud mod vestenden. Undervejs kunne vi høre en enkelt vandrikse og helt ude for enden lå nogle knopsvaner, hvoraf størstedelen stadig var i den grå ungfugledragt. Der var også troldeænder og hvinænder, et par fiskehejrer og endelig sad der i en busk en isfugl, som havde meget travlt med at fiske, idet den dykkede ned i vandet adskillige gange. Heldigvis endte den med at sætte sig længere op i busken, så den bedre kunne ses.



Natugle. Foto: Peter Hansen

Vi vendte nu tilbage mod bilerne da det var blevet frokosttid, og efter at denne var overstået gik vi ned mod østenden til broen over Døde Å. Da vi lige kom udenfor de sidste træer inden åen var der rigtig mange grågæs på vingerne over søen, og nogle få af os nåede lige at få et glimt af havørnen inden den forsvandt ud af syne bag træerne. Nede ved åen lå selvfølgelig en del gråænder, som med det samme kom os i møde, men måske blev lidt skuffede over, at vi ikke havde noget med at give dem. På bredden af åen hvor der var nogle blotlagte mudderflader gik der flere grønbenede rørhøns rundt, og et sted lå der et par krikænder og hvilede sig.



Grønbenet Rørhøne.

Foto: Connie Sørensen

Da vi havde set det der var, gik vi nu tilbage til bilerne, men vi havde god tid, så nogle af os besluttede at køre om på Søskovvej for at gå en tur ud langs Årslev Engsø også. Herude var der tårnfalk i luften og en flok stillits fløj rundt i nogle elletræer ved stien. På søen så vi troldænder og knarænder, og ude ved fugletårnet så vi nogle sølvhejrer stå både på nord- og sydsiden samt i kanten af den lille ø ude midt i søen. Undervejs derud så vi også skovskade i træerne mod nord, på markerne var der viber, og en solsikkemark havde tiltrukket en flok råger, alliker og en del husskader.

Fugletårnet blev det sidste sted vi besøgte og vi fandt efterhånden tilbage til bilerne for at køre hver til sit.

Artslisten kom denne gang op på 43 arter: allike, blichøne, blåmejse, bogfinke, bramgås, dompap, fiskehejre, grønbenet rørhøne, grønrisk, grønsisken, gråand, grågås, gråkrage, havørn, husskade, hvinand, hættemåge, isfugl, knarand, knopsvane, krikand, kvækerfinke, lille lappedykker, musvit, musvåge, natugle, ringdue, råge, skarv, skovskade, solsort, spætmejse, stillits, stor flagspætte, stormmåge, svartbag, sølvhejre sølvmåge, toppet lappedykker, troland, tårnfalk, vandrikse og vibe. Desuden en enkelt pattedyrart: egern.



Natugle. Foto: Connie Sørensen

Ole Jensen